
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

2 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 206948/10-5-2021 από-

φασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

«Όροι και διαδικασίες παραγωγής και επιλογής 

ειδών τρίτων που προορίζονται για πώληση και 

διάθεση από τα πωλητήρια του Οργανισμού Δι-

αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 

(Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τελών χρήσης και από-

δοσης ποσοστών από τις πωλήσεις» (Β’ 2071).

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των KEΠ του Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για 

το διάστημα έως 31-12-2024.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Αδει-

οδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηρι-

οτήτων της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας του 

του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων, για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. Φ10/ΣΚ/89334/Δ1 (1)

Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το κεφ. Β’ της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-

γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Επωνυμία σχολείων» 
(Α’ 109).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8. Τo υπ’ αρ. 13155/05-07-2024 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 9739/02-07-2024 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας.

10. Το υπ’ αρ. 11/2024 Πρακτικό Συνεδρίασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Καλλιθέας (Αρ. απόφ.: 160/2024), 
ΑΔΑ: Ψ06ΤΩΕΚ-8ΨΔ.

11. Την υπ’ αρ. 3/26-04-2024 πράξη του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 20ου Δημοτικού Σχολείου Καλλιθέας.

12. Την υπ’ αρ. 23/22-04-2024 πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 20ου Δημοτικού Σχολείου Καλλιθέας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋ-
πολογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία  Φ.1/Γ/409/77625/B1/09-07-2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2023-2024 και εφεξής της σχολικής μονάδας Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ Αθήνας
Στο 20ο Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας προστίθεται η 

προσωνυμία:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4859

50159

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.23 10:03:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50160 Τεύχος B’ 4859/22.08.2024

«20ο Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας - Ευάγγελος Γεωργής».
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Αυγούστου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. Φ10/ΣΚ/89340/Δ1  (2)

Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το κεφ. Β’ της περ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Επωνυμία σχολείων» 
(Α’ 109).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8. Τo υπ’ αρ. 13321/08-07-2024 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 9376/04-07-2024 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας.

10. Το Πρακτικό της 10ης συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Παλαιού Φαλήρου (Αρ. απόφ.: 167/2024), 
ΑΔΑ: 9ΓΡΜΩΞΕ-0ΝΒ.

11. Την υπ’ αρ. 2/22-05-2024 πράξη του Σχολικού Συμ-
βουλίου.

12. Την υπ’ αρ. 27/11-03-2024 πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 8ου Δημοτικού Σχολείου Παλαιού 
Φαλήρου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋ-
πολογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία  Φ.1/Γ/463/85284/B1/25-07-2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2023-2024 και εφεξής της σχολικής μονάδας Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ Αθήνας
Στο 8ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιού Φαλήρου προστί-

θεται η προσωνυμία:
«8ο Δημοτικό Σχολείο Π. Φαλήρου - Άλκη Ζέη».
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Αυγούστου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 354526 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 206948/10-5-2021 από-
φασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Όροι και διαδικασίες παραγωγής και επιλογής 
ειδών τρίτων που προορίζονται για πώληση και 
διάθεση από τα πωλητήρια του Οργανισμού Δι-
αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 
(Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τελών χρήσης και από-
δοσης ποσοστών από τις πωλήσεις» (Β’ 2071). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4761/2020 «Ανα-

διοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δι-
αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 
για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο ’’Φοίβος 
Ανωγειανάκης’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50161Τεύχος B’ 4859/22.08.2024

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 206948/10-5-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Όροι και διαδικασίες 
παραγωγής και επιλογής ειδών τρίτων που προορίζονται 
για πώληση και διάθεση από τα πωλητήρια του Οργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 
(Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τελών χρήσης και απόδοσης 
ποσοστών από τις πωλήσεις» (Β’ 2071).

3. Την υπ’ αρ. 353300/26-7-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/206948/10-5-2021 απόφασης της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού ’’Όροι και διαδι-
κασίες παραγωγής και επιλογής ειδών τρίτων που προο-
ρίζονται για πώληση και διάθεση από τα πωλητήρια του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τελών χρήσης και από-
δοσης ποσοστών από τις πωλήσεις’’ (Β’ 2071)» (Β’ 3635).

4. Την υπ’ αρ. 230568/11-5-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/206948/10-5-2021 απόφασης της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού ’’Όροι και διαδι-
κασίες παραγωγής και επιλογής ειδών τρίτων που προο-
ρίζονται για πώληση και διάθεση από τα πωλητήρια του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τελών χρήσης και από-
δοσης ποσοστών από τις πωλήσεις’’ (Β’ 2071)» (Β’ 3162).

5. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ορ-
γανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πό-
ρων (Ο.Δ.Α.Π.) στην υπ’ αρ. 9/15-2-2024 συνεδρίασή του.

6. Την υπ’ αρ. 347041/6-8-2024 (ορθή επανάληψη στις 
7-8-2024) Εισηγητική - Οικονομική Έκθεση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΥΠΠΟ σύμφωνα με την οποία σημειώνεται ότι από 
την εν λόγω απόφαση δεν προκαλούνται δημοσιονο-
μικές επιπτώσεις επί του προϋπολογισμού του Οργανι-
σμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Τροποποιείται η υπ’ αρ. 206948/10-5-2021 απόφα-
ση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Όροι και 
διαδικασίες παραγωγής και επιλογής ειδών τρίτων που 
προορίζονται για πώληση και διάθεση από τα πωλητήρια 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) και καταβολής τελών χρήσης και 
απόδοσης ποσοστών από τις πωλήσεις» (Β’ 2071), ως 
εξής:

α) Η παρ. 8 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως ακολού-
θως:

«8. Η απόφαση διάθεσης εκδίδεται από το Δ.Σ. του 
Ο.Δ.Α.Π. και έχει αόριστη διάρκεια. Η διάθεση συγκεκρι-
μένου είδους μπορεί να παύσει με απόφαση του Δ.Σ. του 
Ο.Δ.Α.Π. για τους παρακάτω λόγους:

α) κατόπιν αίτησης του προμηθευτή,
β) με εισήγηση του Τμήματος Παρακαταθηκών του 

Ο.Δ.Α.Π., λόγω μειωμένης αγοραστικής κίνησης ή/και με 

εισήγηση του Τμήματος Πωλητηρίων, λόγω παραγωγής 

νέου είδους ευθέως ανταγωνιστικού από τον Ο.Δ.Α.Π., 

μετά την παρέλευση τριών (3) ετών από την έκδοση της 

απόφασης διάθεσης,

γ) με απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Δ.Α.Π., λόγω αποδεδειγ-

μένης παράβασης των όρων συνεργασίας ή της κείμενης 

νομοθεσίας από τον προμηθευτή».

β) Η παρ. 10 του άρθρου 2 απαλείφεται και η παρ. 11 

που ακολουθεί αναριθμείται σε παρ. 10.

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της 

υπ’  αρ.  206948/10-5-2021 απόφασης της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού «Όροι και διαδικασίες πα-

ραγωγής και επιλογής ειδών τρίτων που προορίζονται 

για πώληση και διάθεση από τα πωλητήρια του Οργα-

νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 

(Ο.Δ.Α.Π) και καταβολής τελών χρήσης και απόδοσης 

ποσοστών από τις πωλήσεις» (Β’ 2071).

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Αυγούστου 2024

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 29824 (4)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των KEΠ του Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για 

το διάστημα έως 31-12-2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων» (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5045/2023 

(Α’ 136) «εγκύκλιος αριθ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 

Ψ167Η-Θ16) του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους «Πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του μέρους 

Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50162 Τεύχος B’ 4859/22.08.2024

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-

κον. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την 

οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 

και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-

κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 

Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

10. Την υπ’  αρ. 2/1-9-19 απόφαση Δημάρχου περί 

τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-

νάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του 

Δήμου.

11. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Διεύ-

θυνση ΚΕΠ 329 του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δι-

αποντίων Νήσων καθώς επίσης και στα αποκεντρωμένα 

τμήματα ΚΕΠ των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου, λόγω 

αυξημένου όγκου εργασίας.

12. Την ανάγκη να εργαστεί το προσωπικό της Διεύ-

θυνσης του ΚΕΠ 329 και των αποκεντρωμένων τμη-

μάτων των Δημοτικών Ενοτήτων (Φαιάκων, Παρελίων, 

Αχιλλείων, Παλαιοκαστριτών) πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας, προκειμένου να ανταποκριθεί στα 

καθήκοντα του.

13. Την υπ’ αρ. 18-183/24-07-2024 απόφαση Δημο-

τικού Συμβουλίου «Έγκριση αναμόρφωσης προϋπο-

λογισμού εσόδων-εξόδων οικονομικού έτους 2024 

του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-

σων».

14. Την υπ’ αρ. 27885/29-07-2024 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρξης 

πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους αντί-

στοιχους Κ.Α του προϋπολογισμού, (Κ.Α.10.6012.006, 

ποσού - 11.000,00 ευρώ και Κ.Α 10.6022,005, ποσού 

2.700,00 ευρώ), αποφασίζει: 

Α) Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα έως 

31-12-2024, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μό-

νιμους και αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης ΚΕΠ 329 

(Τμήμα Εσωτερικής Ανταπόκρισης και Τμήμα Εξυπηρέ-

τησης Πολιτών), καθώς και των Αποκεντρωμένων Τμη-

μάτων των Δημοτικών Ενοτήτων (Φαιάκων, Παρελίων, 

Αχιλλείων, Παλαιοκαστριτών), για την αντιμετώπιση 

υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΕΠ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Κεντρικό ΚΕΠ 329 8 -- 2- - 2 - - - 1440

ΚΕΠ Αχιλλείων 549 3 - - - - - - - 360

ΚΕΠ Παρελίων 681 1 1 - - - - - - 240

ΚΕΠ Παλαιοκαστριτών 288 1 - - - - - - 120

ΚΕΠ Φαιάκων 130 1 - - - - - - - 120

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του 

έτους 2024. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50163Τεύχος B’ 4859/22.08.2024

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-

ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 

βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 

την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 

τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 

ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους:

Στον Κ.Α.10.6012.006 τίτλο «Αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας μόνιμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης ΚΕΠ» 

ποσό 11.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:

Στον Κ.Α. 10.6022.005 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της Δι-

εύθυνσης ΚΕΠ» ποσό 2.700,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Κέρκυρα, 12 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ 

ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 29825 (5)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Αδει-

οδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηρι-

οτήτων της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας του 

του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων, για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών 

υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-

φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με τον 

ν. 5045/2023 «εγκύκλιος αριθ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 

(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) του Γενικού Λογιστηρίου του κρά-

τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 

μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-

κον. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την 

οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 

και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-

κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 

Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩ-

ΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

10. Την υπ’  αρ. 2/1-9-19 απόφαση Δημάρχου περί 

τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-

νάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του 

Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Τις ανάγκες που προέκυψαν στο Τμήμα Αδειο-

δοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων 

της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας του Δήμου για την 

τήρηση των διαδικασιών ελέγχων και αποκατάστασης 

κοινόχρηστου χώρου από τα αρμόδια συνεργεία, καθώς 

και της ανάγκης των ελέγχων περί της τοποθέτησης του 

εξοπλισμού των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέ-

ροντος, των εμπορικών και τουριστικών καταστημάτων, 

κατά τις απογευματινές ώρες σε συνδυασμό με την έλ-

λειψη επαρκούς αριθμού υπαλλήλων στο συγκεκριμένο 

τμήμα.

12. Την υπ’ αρ. 27886/29-7-2024 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρξης 

πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους αντί-

στοιχους Κ.Α του προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα έως 

31-12-2024, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, σε τρεις τακτικούς υπαλλήλους 

(ένας με σχέση δημοσίου δικαίου και δύο με σχέση Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) του Τμήματος Αδειοδο-

τήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων της 

Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας, για την αντιμετώπιση 

υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50164 Τεύχος B’ 4859/22.08.2024

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ανά υπάλληλο

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Τμήμα Αδειοδοτήσεων 

και Ρύθμισης Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων

3 1 1 1 120

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 0 1

ΤΕ 1 0

ΔΕ 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 2

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2024. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση, κατόπιν της εισήγησης του αρμόδιου 
τμήματος.

Γ) Η δαπάνη για την υπερωριακή απασχόληση των ως άνω υπαλλήλων, θα βαρύνει:
α. Την πίστωση με ΚΑΕ 10.6012.007 και τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμων υπαλλήλων», κατά 

το ποσόν των 639,20 ευρώ.
β. Την πίστωση με ΚΑΕ 10.6022.006 και τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου», 

κατά το ποσόν των 1.353,60 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Κέρκυρα, 12 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50166 Τεύχος B’ 4859/22.08.2024

*02048592208240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


